

Pressemitteilung vom 08.02.2021

Janina Rieke soll neues Vorstandsmitglied der Sparkasse Lüneburg werden

Janina Rieke soll mit dem Ausscheiden von Sabine Schölzel künftig den Vorstand der Sparkasse Lüneburg komplettieren

Lüneburg. In seiner Sitzung am 08.02.2021 hat sich der Verwaltungsrat der Sparkasse Lüneburg darauf verständigt, das frei werdende Amt des Vorstandsmitgliedes mit Janina Rieke besetzen zu wollen. Sie soll die Verantwortung für das Vertriebs-Dezernat übernehmen und schwerpunktmäßig das gewerbliche Kundengeschäft managen.

"Janina Rieke ist eine hochqualifizierte Persönlichkeit. Sie arbeitet seit über 14 Jahren in unserer Sparkasse Lüneburg und ist bestens vertraut mit Hansestadt und Landkreis. Sie bringt hervorragende Kenntnisse und Erfahrungen im Firmenkundenund Immobiliengeschäft mit und verfügt über ein ausgezeichnetes Netzwerk in der Lüneburger Wirtschaft", freut sich der Vorsitzende des Verwaltungsrates Landrat Jens Böther zusammen mit dem Vorstandsvorsitzenden Torsten Schrell. "Wir sind davon überzeugt, dass Frau Rieke mit ihrer Persönlichkeit und ihrer Expertise die ideale Besetzung für die Vorstands-Position ist, da wir insbesondere im gewerblichen Kundengeschäft enorme Wachstumspotenziale sehen."

Die in der Region Hannover geborene Betriebswirtin ist 41 Jahre alt, verheiratet und hat zwei Kinder. Ihre Ausbildung begann sie 1996 bei der damaligen Kreissparkasse Hannover. Nach verschiedenen Funktionen im Privat- und Firmenkundengeschäft der Sparkasse Hannover wechselte sie 2007 als Firmenkundenberaterin zur Sparkasse Lüneburg und übernahm 2011 die Leitung des Firmen- und Immobiliengeschäfts. Es folgten verschiedene Führungspositionen. Seit Juli 2018 ist sie stellvertretendes Vorstandsmitglied.

Der Verwaltungsrat der Sparkasse Lüneburg muss die Bestellung von Frau Rieke zum Vorstandsmitglied in seiner Sitzung am 26.03.2021 noch formell beschließen. In einem weiteren Schritt muss der Sparkassenzweckverband Lüneburg als Träger der Sparkasse dem Beschluss des Verwaltungsrates formell zustimmen.

Die Nachbesetzung des Vorstandspostens wird durch das Ausscheiden des aktuellen Vorstandsmitgliedes Sabine Schölzel notwendig. Der Wechsel wird voraussichtlich im Sommer 2021 stattfinden.

Ihre Ansprechpartnerinnen für weitere Informationen:

Jana Twesten und Angela Meyer – Pressesprecherinnen der Sparkasse Lüneburg

Telefonnummer: 04131 288-2001 oder -3131 E-Mail: presse@sparkasse-lueneburg.de



Pressemitteilung vom 08.02.2021



Sie soll den Vorstand der Sparkasse Lüneburg künftig komplettieren: Janina Rieke Foto: t&w / Sparkasse Lüneburg